
1 

 

 BP.I.3021.2.11.2017 

Zarządzenie Nr 2044/2017 
Prezydenta Miasta Radomia z dnia 28 lutego 2017r. 

 

w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Radomia na 2017 rok. 
 

Na podstawie art.30 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2016r. poz. 446 z późn. zm.), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych  (tekst jednolity: Dz. U. z 2016r. poz. 1870 z późn. zm.), art.3 ust.1 pkt.3 ustawy z dnia 18 
lutego 2016r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (tekst jednolity: Dz.U. z 2016r. poz. 
198 z późn. zm.) oraz Uchwały Nr 402/2016 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 19 grudnia 2016r. w 
sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miasta Radomia na 2017 rok, Prezydent Miasta zarządza co 
następuje: 

 
Paragraf 1 

 
Zwiększa się plan dochodów o kwotę  150 000,- 
 
Zadania zlecone ustawowo powiatowi 
 
Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa w kwocie 150 000,-/BPI/ 
 
Rozdział 75411 - Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej w kwocie  150 000,- 
Paragraf 2110 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat w kwocie     
150 000,- 
 
Zwiększa się plan wydatków o kwotę  150 000,- 
 
Zadania zlecone ustawowo powiatowi 
 
Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa w kwocie  150 000,-
/KMPSP/ 
 
Rozdział 75411 - Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej w kwocie  150 000,- 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  150 000,- 
 

 
Paragraf 2 

 
Dokonuje się przesunięcia wydatków między rozdziałami klasyfikacji budżetowej: 
 
Zadania własne gminy 
 
Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego w kwocie  200 000,- 
 
Z 
Rozdział 92105 - Pozostałe zadania w zakresie kultury w kwocie 200 000,-/UM/K/ 
Paragraf 2360 - Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie 
art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego w kwocie 200 000,- 
 



2 

 

Do 
Rozdział 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby w kwocie 200 000,- /UM/K/ 
Paragraf 2800 - Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych w kwocie 200 000,- 
 

Paragraf 3 
 
Dokonuje się przesunięcia wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej: 
 
Zadania własne gminy 
 
Dział 750 - Administracja publiczna w kwocie  6 500,- 
 
Rozdział 75075 - Promocja jednostek samorządu terytorialnego w kwocie  6 500,- 
 
Z 
Paragraf 3040 - Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do wynagrodzeń. w kwocie             
6 500,- /UM/KP/ 
 
Do 
Paragraf 4190 - Nagrody konkursowe w kwocie 6 500,- /UM/KP/ 
 
Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa w kwocie 599,- 
 
Rozdział 75495 - Pozostała działalność w kwocie  599,- 
 
Z 
Paragraf 4580 - Pozostałe odsetki w kwocie 599,-/UM/ZS/ 
 
Do 
Paragraf 2950 - Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności w kwocie 599,-/UM/ZS/ 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  12 819,- 
 
Rozdział 80104 - Przedszkola w kwocie  1 519,- 
 
Z 
Paragraf 4140 - Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w kwocie       
1 200,- /EDU/ 
Paragraf 4430 - Różne opłaty i składki w kwocie 319,- /EDU/ 
 
Do 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  1 299,- /EDU/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie 220,- /EDU/ 
 
Rozdział 80110 - Gimnazja w kwocie  5 700,- 
 
Z 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 300,- /EDU/ 
Paragraf 4240 - Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek w kwocie 5 000,- /EDU/ 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w kwocie 
400,- /EDU/ 
 



3 

 

Do 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie 5 000,- /EDU/ 
Paragraf 4480 - Podatek od nieruchomości w kwocie 700,- /EDU/ 
 
Rozdział 80146 - Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli w kwocie  3 600,- 
 
Z 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 1 600,- /EDU/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie 2 000,- /EDU/ 
 
Do 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w kwocie     
3 600,- /EDU/ 
 
Rozdział 80148 - Stołówki szkolne i przedszkolne w kwocie 2 000,- 
 
Z 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  1 200,- /EDU/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie   800,- /EDU/ 
 
Do 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie 800,- /EDU/ 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  1 200,- /EDU/ 
 
Dział 851 - Ochrona zdrowia w kwocie  14 000,- 
 
Rozdział 85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi w kwocie  14 000,- 
 
Z 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  14 000,-/UM/ZS/ 
 
Do 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  14 000,-/UM/ZS/ 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie   5,- 
 
Rozdział 85230 - Pomoc w zakresie dożywiania w kwocie  5,- 
 
Z 
Paragraf 2950 - Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności w kwocie 5,- /UM/ZS/ 
 
Do 
Paragraf 4580 - Pozostałe odsetki w kwocie 5,- /UM/ZS/ 
 
Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w kwocie 25 000,- 
 
Rozdział 90013 - Schroniska dla zwierząt w kwocie 10 000,- 
 
Z 
Paragraf 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie 10 000,-/UM/IN/ 
Zadanie: IF 44 „Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Radomiu przy ul. Witosa 96” w kwocie 
10 000,- 
 



4 

 

Do 
Paragraf 2360 - Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie 
art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego w kwocie 10 000,- /UM/OŚR/ 
 
Rozdział 90095 - Pozostała działalność w kwocie 15 000,- 
 
Z 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  15 000,- /UM/OŚR/ 
 
Do 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  15 000,- /UM/OŚR/ 
 
Zadania własne powiatu 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  5 600,- 
 
Rozdział 80120 - Licea ogólnokształcące w kwocie 5 600,- 
 
Z 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie 5 600,- /EDU/ 
 
Do 
Paragraf 4400 - Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe. w 
kwocie 5 600,- /EDU/ 
 

Paragraf 4 
 

Dokonuje się podziału dotacji w dziale 921–kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdziale 
92105–pozostałe zadania w zakresie kultury, paragrafie 2360–dotacje celowe z budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność  pożytku publicznego - zgodnie z 
załącznikiem Nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 
 
Dokonuje się podziału dotacji w dziale 921–kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdziale 
92109–domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby, paragrafie 2800–dotacje celowe dla pozostałych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych - zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego 
Zarządzenia. 

 
Paragraf 5 

 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 

wz. PREZYDENTA MIASTA 

(-) Karol Semik 
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA 

 

 
 



5 

 

Uzasadnienie: 
 

1. Zwiększenia planu dochodów i wydatków w dziale 754 w kwocie 150 000,- w zadaniach 
zleconych powiatowi dokonuje się na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego                 
Nr 14/2017 z dnia 17 lutego 2017 r., Nr FIN-I.3111.10.1.2017. Powyższe środki 
przeznaczone są na wypłatę odpraw emerytalnych, nagród jubileuszowych, zasiłków 
pogrzebowych, zasiłków na zagospodarowanie, świadczeń pieniężnych wypłacanych przez 
okres roku funkcjonariuszom zwolnionym ze służby, pomocy mieszkaniowych oraz na wydatki 
bieżące. 
 

2. Przesunięcie planu wydatków między rozdziałami klasyfikacji budżetowej w dziale 921 w 
kwocie 200 000,- w zadaniach własnych gminy wynika z konieczności zwiększenia kwoty 
dotacji dla Domu Kultury „Idalin” w celu realizacji przez w/w instytucję kultury zadania pod 
nazwą „Mobilne Muzeum Rowerów Zabytkowych – Budżet Obywatelski 2017”. 
 

3. Przesunięcie planu wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 750 w 
kwocie 6 500,- w zadaniach własnych gminy wynika z konieczności zabezpieczenia środków 
na nagrody w ramach konkursu graficznego „Zaprojektuj grafikę na gadżety promujące 
miasto Radom” oraz dla pierwszej radomianki i pierwszego radomianina w Biegu Kazików. 

 
4. Przesunięcie planu wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 754 w 

kwocie 599,- w zadaniach własnych gminy podyktowane jest koniecznością zabezpieczenia 
środków na odsetki bankowe od przekazanej dotacji przez Wojewodę Mazowieckiego na 
realizację projektu „Narkotyki, dopalacze – ulegniesz, przepadniesz!”. 
 

5. Przesunięcie planu wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 801 w 
kwocie 12 819,- w zadaniach własnych gminy wynika z potrzeby zwiększenia środków na 
opłaty pocztowe, szkolenia, dofinansowanie do wyżywienia, środki czystości, podatek od 
nieruchomości w szkołach, przedszkolach i placówkach oświatowych, zawarcie umowy o 
dzieło na opracowanie procedur HACCP, 

 
6. Przesunięcie planu wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 851 w 

kwocie 14 000,- w zadaniach własnych gminy wynika z konieczności dostosowania do 
obowiązującej klasyfikacji budżetowej dotyczącej zawieranych umów z biegłymi sądowymi. 

 
7. Przesunięcie planu wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 852 w 

kwocie 5,- w zadaniach własnych gminy wynika z konieczności odprowadzenia do budżetu 
Wojewody Mazowieckiego odsetek od środków z tytułu nienależnie pobranych zasiłków z 
programu pomocy państwa w zakresie dożywiania. 

 
8. Przesunięcie planu wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 900 w 

kwocie 25 000,- w zadaniach własnych gminy wynika z konieczności zabezpieczenia środków 
na przeprowadzenie wymiany instalacji elektrycznej w Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt 
w Radomiu przy ul. Witosa 96 oraz zakup elektronicznych transponderów (czipów) do 
znakowania psów. 

 
9. Przesunięcie planu wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 801 w 

kwocie 5 600,- w zadaniach własnych gminy wynika z konieczności zabezpieczenia środków 
na zapłatę czynszu za mieszkanie służbowe dla nauczycieli języka hiszpańskiego z IV L.O. z 
Oddziałami Dwujęzycznymi im. T. Chałubińskiego. 

 


